
Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2025 

De raad van de gemeente Loon op Zand; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.29 oktober; 

nummer zk24.01981 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende “Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2025”. 

(Verordening marktgelden Loon op Zand 2025) 

Artikel 1 Belastbaar feit 
Onder de naam “marktgeld” worden rechten geheven voor het hebben van standplaatsen, als bedoeld 

in de “Marktverordening Loon op Zand 2021”, op het, voor het houden van de wekelijkse warenmarkt, 

aangewezen terrein. 

Artikel 2 Belastingplicht 
Belastingplichtig is degene die een standplaats op de markt inneemt, dan wel degene aan wie een 

standplaats is toegewezen. 

Artikel 3 Maatstaf van heffing en tarief 
1. Het marktgeld als bedoeld in artikel 1 wordt geheven naar de lengte van de verkoopplaats en 

bedraagt per dag of gedeelte van een dag per 4 strekkende meter € 7,75. 

2. Ter zake van het afsluiten van een abonnement voor een periode van een kwartaal bedraagt het 

recht per 4 strekkende meters € 76,95. 

3. Ten aanzien van de in de leden 1 en 2 van dit artikel genoemde eenheid van 4 strekkende meters 

geldt, dat een gedeelte van een eenheid van 4 strekkende meters geldt voor een gehele eenheid 

van 4 strekkende meters. 

Artikel 4 Belastingtijdvak 
Het belastingtijdvak is gelijk aan een kalenderkwartaal. Indien gedurende een kortere periode dan een 

kwartaal een standplaats als bedoeld in artikel 1 is toegewezen is het belastingtijdvak gelijk aan deze 

kortere periode van toewijzing. 

Artikel 5 Wijze van heffing en ontstaan belastingschuld 
1. Het marktgeld voor een abonnement voor een periode van een kalenderkwartaal is verschuldigd 

bij de aanvang van een kwartaal of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht en wordt 

bij wege van schriftelijke kennisgeving geheven. 

2. Het marktgeld voor een dagplaatsvergunning als bedoeld in artikel 3, derde lid van de ‘Marktver- 

ordening Loon op Zand 2021’, is verschuldigd bij de ter beschikkingstelling van deze plaatsen en 

wordt geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving waarop het gevor- 

derde bedrag is vermeld. 

Artikel 6 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 wordt: 

Het marktgeld per kalenderkwartaal moet worden voldaan binnen veertien dagen na de 

dagtekening van de kennisgeving. 
a. 

b. Het marktgeld per dag moet worden voldaan op het moment van uitreiken van de kennisge- 

ving, dan wel ingeval van toezending daarvan, binnen 14 dagen na dagtekening van de 

kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 7 Kwijtschelding 
Bij de invordering van het marktgeld wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 8 Teruggaaf 
1. Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van marktgeld wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in 

artikel 242 van de Gemeentewet. 

Nr. 542090 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2024 nr. 542090 24 december 2024 1 



2. Teruggaaf van marktgeld vindt uitsluitend plaats indien een vergunninghouder op grond van de 

Marktverordening Loon op Zand 2021, gedurende het kalenderkwartaal of een gedeelte daarvan, 

het recht op het innemen van een standplaats wordt ontnomen. De teruggaaf geschiedt naar 

evenredigheid van het aantal marktdagen, waarvoor de uitsluiting geldt, ten opzichte van het totaal 

aantal marktdagen. 

Artikel 9 Overgangsrecht 
De “Verordening marktgelden 2024” van 14 december 2023 wordt ingetrokken met ingang van de in 

artikel 10 tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toe- 

passing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Artikel 11 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening marktgelden Loon op Zand 2025”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Loon op Zand van 19 december 

2024. 

De raad voornoemd, 

voorzitter, 

griffier, 

Gemeenteblad 2024 nr. 542090 24 december 2024 2 


